АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        30.12.2022                                                                           №     1589

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района от
12.12.2019 № 1373

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

12.12.2019 № 1373 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное
хозяйство муниципального образования  город Вязники» следующие изменения:

1.1 В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Дорожное
хозяйство муниципального образования  город Вязники» строку  «Объемы и
источники  финансирования    Программы»   изложить  в   следующей  редакции:
«Объемы и
источники
финансирования
Программы

Объем финансирования мероприятий Программы составляет
373 805,7 тыс. руб., из них:
за счет средств областного бюджета 161 867,0 тыс. руб., в
том числе: в 2022 году - 79 714,0 тыс. руб.,  в  2023 году -
35 603,0 тыс. руб.,  в 2024 году - 23 275,0 тыс. руб., в 2025
году - 23 275,0 тыс. руб;
за счет средств бюджета муниципального образования город
Вязники 211 938,7 тыс. руб., в том числе: в 2020 году -
28 041,7 тыс. руб., в 2021 году – 38 310,4 тыс. руб., в 2022
году - 54 562,9 тыс. руб., в 2023 году - 27 444.4 тыс. руб., в
2024 году - 28 557,3 тыс. руб., в 2025 году - 35 022,0 тыс.
руб.».

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в

следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы составляет
373  805,7 тыс. рублей, в том числе:

2

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

в т.ч. по годам (тыс. руб.)
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Бюджет
муниципального
образования
город Вязники

211938,7 28041,7 38310,4 54562,9 27444,4 28557,3 35022,0

Областной
бюджет

161867,0 - - 79714,0 35603,0 23275,0 23275,0

ИТОГО 373805,7 28041,7 38310,4 134276,9 63047,4 51832,3 58297,0

В ходе реализации мероприятий Программы объемы их финансирования

подлежат уточнению в рамках бюджетного процесса.».
1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции

согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин

Приложение
к постановлению администрации района

от    30.12.2022                 №  1589
.

7. Перечень программных мероприятий

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Объем
финансирования

(тыс. руб.)

В том числе за счет средств: Исполнители –
ответственные за

реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты
(показатели)

федераль-
ного

бюджета

област-
ного

бюджета

местного
бюджета

внебюджет-
ных

источников
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: обеспечение комфортного проживания населения и безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город
Вязники за счет реализации мероприятий по своевременному и качественному проведению работ, связанных с приведением в нормативное состояние
улично-дорожной сети
Задача: снижение доли улично-дорожной сети муниципального образования город Вязники, не соответствующей нормативным требованиям
1. Приведение в
соответствие
нормативным
требованиям
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

2020 10 326,0 - - 10 326,0 - Отдел городского
хозяйства
муниципального
казенного учреждения
«Управление
районного  хозяйства
Вязниковского района
Владимирской
области»

Приведение в
нормативное
состояние не менее 36
тыс. кв. м улично-
дорожной сети;
обеспечение
комфортного
проживания
населения и
безопасности
дорожного движения

2021 1 575,0 - - 1 575,0 -
2022 90 764,6 - 79 714,0 11 050,6 -
2023 48 546,3 - 35 603 12 943,3 -

2024 27872,3 - 23275,0 4597,3 -

2025 34337,0 - 23275 11062,0 -

2. Софинансирование
работ по ремонту
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

2021 16 753,2 - - 16 753,2 -

2022 18 700,3 - - 18 700,3 -

2023 8351,1 - - 8351,1 -

2024 5 460,0 - - 5 460,0 -
2025 5 460,0   5 460,0 -

3. Летнее содержание  2020 5 600,0 - - 5 600,0 - Обеспечение

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

автомобильных дорог
- очистка дорожного
полотна от пыли и
грязи без увлажнения
и с увлажнением,
ямочный ремонт.

2021 3 647,4 - - 3 647,4 -

комфортного
проживания
населения и
безопасности
дорожного движения

2022 7 500,0 - - 7 500,0 -
2023  150,0 - -  150,0 -
2024 4 000,0 - - 4 000,0 -
2025 4 000,0 - - 4 000,0 -

4. Зимнее содержание
- вывоз снега;
- уборка снега;
- обрабатывание
дорог.

2020 12 115,7 - - 12 115,7 - Обеспечение
комфортного
проживания
населения и
безопасности
дорожного движения

2021 16 334,8 - - 16 334,8 -
2022 17 162,0 - - 17 162,0 -
2023 6 000,0 - - 6 000,0 -

2024 14 500,0 - - 14 500,0 -

2025 14 500,0 - - 14 500,0 -
5. Паспортизация
дорожной сети.

2020 0   0
2021 0   0
2022 150,0   150,0
2023 0   0
2024 0   0
2025 0   0

Всего 2020 - 2025 373 805,7 - 161 867,0 211 938,7 -
 2020 28 041,7 - - 28 041,7 -
 2021 38 310,4 - - 38 310,4 -
 2022 134 276,9 - 79 714,0 54 562,9 -
 2023 63 047,4 - 35 603,0 27 444,4 -
 2024 51 832,3 - 23 275,0 28 557,3 -
 2025 58 297,0 - 23 275,0 35 022,0 -

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е